

第 10 期

決 算 報 告 書

令和 7 年 4 月 1 日から

令和 8 年 3 月 31 日まで

商 号 ア ク セ プ ト 株 式 会 社

代表者名 江 金 大 裕

損益計算書

令和 7 年 4 月 1 日から
令和 8 年 3 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	(83,268,610) 83,268,610	(100.0) 100.0	(66,892,434) 66,892,434	(100.0) 100.0
II 売上原価	(10,489,753) 0 10,489,753	(12.6) 0.0 12.6	(12,475,736) 0 12,475,736	(18.7) 0.0 18.7
売上高から 売上原価を 控除した 売上高減価 損益	(10,489,753) 0 0	(12.6) 0.0 0.0	(12,475,736) 0 0	(18.7) 0.0 0.0
III 販売費及び一般管理費	(81,899,078) 81,899,078	(98.4) 98.4	(54,258,841) 54,258,841	(81.1) 81.1
販売費及び一般管理費 営業利益 (損失)	△ 9,120,221	11.0	157,857	0.2
IV 営業外収益	(7,704,820) 2,311 60,000 7,642,509	(9.3) 0.0 0.1 9.2	(3,844,092) 7,410 50,000 3,786,682	(5.7) 0.0 0.1 5.7
営業外収益 受取利息 貸倒引当金戻入 雑収入	(7,704,820) 2,311 60,000 7,642,509	(9.3) 0.0 0.1 9.2	(3,844,092) 7,410 50,000 3,786,682	(5.7) 0.0 0.1 5.7
V 営業外費用	(1,048,686) 68,807 50,000 69,633 860,246	(1.3) 0.1 0.1 0.1 1.0	(1,292,605) 141,209 45,000 69,634 1,036,762	(1.9) 0.2 0.1 0.1 1.5
営業外費用 支払利息 貸倒引当金繰入 長期前払費用 雑損失	(1,048,686) 68,807 50,000 69,633 860,246	(1.3) 0.1 0.1 0.1 1.0	(1,292,605) 141,209 45,000 69,634 1,036,762	(1.9) 0.2 0.1 0.1 1.5
経常利益 (損失)	△ 2,464,087	3.0	2,709,344	4.1
VI 特別利益	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
VII 特別損失	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
税引前当期純利益 (損失)	△ 2,464,087	3.0	2,709,344	4.1
法人税、住民税及び事業税	70,352	0.1	146,134	0.2
当期純利益 (損失)	△ 2,534,439	3.0	2,563,210	3.8

3期比較キャッシュ・フロー計算書

アクセプト株式会社

(単位：千円、千円未満切り捨て)

項 目 名			5 年 4月から 6 年 3月まで	6 年 4月から 7 年 3月まで	7 年 4月から 8 年 3月まで	
Ⅰ 営業活動による キャッシュ・フロー	税引前当期純利益		1	795	-2,464	2,709
	減価償却費 及び引当金	減価償却費	2	1,210	1,044	326
		貸倒引当金の増減額	3	0	-10	-5
		賞与引当金の増減額	4	0	0	0
		退職給付引当金の増減額	5	0	0	0
		その他の引当金の増減額	6	0	0	0
		受取利息及び受取配当金	7	0	-2	-7
	損益項目の調整	支払利息等	8	41	68	141
		為替差損益	9	0	0	0
		固定資産等売却益	10	0	0	0
		固定資産等除売却・評価損	11	0	0	0
	営業活動に係る資産及び負債の増減	売上債権の増減額	12	-1,086	2,305	1,601
		棚卸資産の増減額	13	-49	-20	-52
		仕入債務の増減額	14	0	-1,036	61
		未払消費税等の増減額	15	49	-49	0
		割引手形等の増減額	16	0	0	0
		その他の流動資産・負債等の増減額	17	256	-3,289	-2,152
			18			
			19			
		役員賞与の支払額	20	0	0	0
		小 計	21	1,218	-3,453	2,622
		利息及び配当金の受取額	22	0	2	7
		利息等の支払額	23	-41	-68	-141
			24			
			25			
		法人税等の支払額	26	-192	-242	-101
		営業活動によるキャッシュ・フロー	27	984	-3,761	2,387
Ⅱ 投資活動による キャッシュ・フロー		有価証券の増減額	28	0	0	0
		有形固定資産等の増減額	29	0	0	0
		投資有価証券の増減額	30	0	0	0
		貸付金の増減額	31	0	-610	175
		その他の固定資産等の増減額	32	0	0	0
			33			
			34			
			35			
			36			
		投資活動によるキャッシュ・フロー	37	0	-610	175
Ⅲ 財務活動による キャッシュ・フロー		短期借入金の増減額	38	358	-2,248	-214
		ファイン・リース債務等の増減額	39	0	0	0
		長期借入金等の増減額	40	-517	3,454	-1,020
		資本金等の増減額	41	0	0	0
		配当金の支払額	42	0	0	0
		その他の固定負債等の増減額	43	0	0	0
			44			
		財務活動によるキャッシュ・フロー	45	-158	1,205	-1,234
Ⅳ	現金及び現金同等物に係る為替換算差額	46	0	0	0	
Ⅴ	現金及び現金同等物の増減額	47	826	-3,166	1,328	
Ⅵ	現金及び現金同等物期首残高	48	4,836	5,662	2,496	
Ⅶ	資金範囲の変更に伴う調整額	49	0	0	0	
Ⅷ	現金及び現金同等物期末残高	50	5,662	2,496	3,824	

注：貸借対照表上の「現金及び預金」とキャッシュ・フロー計算書上の「現金及び現金同等物」との調整は以下の通りです。

項 目 名	6 年 3月31日	7 年 3月31日	8 年 3月31日
貸借対照表上の「現金及び預金」(1)	5,662	2,496	3,824
資金に該当しない「預金」(2)	0	0	0
預入期間が3か月を超える定期預金(3)	0	0	0
有価証券のうち、資金に加算した金額(4)	0	0	0
現金及び現金同等物(1-2-3+4)	5,662	2,496	3,824

(注)キャッシュ・フロー計算書は会社法上の計算書類ではありませんが、参考資料として出力しています。

貸借対照表

令和 8 年 3 月 3 1 日現在

代表者 江金 大裕

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	(13,738,572)	(93.2)	(13,563,971)	(96.1)
現金及び預金	2,496,655	16.9	3,824,734	27.1
掛 資 産	9,434,414	64.0	7,833,254	55.5
棚卸資産	129,811	0.9	182,340	1.3
前払費用	1,036,267	7.0	974,881	6.9
短期貸付	610,000	4.1	435,000	3.1
未収入金	81,425	0.6	358,762	2.5
貸倒引当金	△ 50,000	0.3	△ 45,000	0.3
II 固 定 資 産	(1,005,138)	(6.8)	(556,966)	(3.9)
有形固定資産	(651,124)	(4.4)	(324,586)	(2.3)
車両運搬具	651,124	4.4	324,586	2.3
無形固定資産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
投資その他の資産	(354,014)	(2.4)	(232,380)	(1.6)
敷金	190,000	1.3	190,000	1.3
長期前払費用	164,014	1.1	42,380	0.3
III 繰 延 資 産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資 産 の 部 合 計	14,743,710	100.0	14,120,937	100.0

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 借 入 債 金	(7,866,863)	(53.4)	(5,700,880)	(40.4)
短期借入金	2,862,633	19.4	2,648,081	18.8
未払金	3,835,587	26.0	2,199,225	15.6
未払費用	1,050,443	7.1	720,974	5.1
未払法人税等	70,000	0.5	115,000	0.8
預り金	48,200	0.3	17,600	0.1
II 固 定 借 入 債 金	(6,885,000)	(46.7)	(5,865,000)	(41.5)
長期借入金	6,885,000	46.7	5,865,000	41.5
負 債 の 部 合 計	14,751,863	100.1	11,565,880	81.9
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本 金	(-8,153)	(-)	(2,555,057)	(18.1)
1. 資 本 金	1,000,000	6.8	1,000,000	7.1
2. 資 本 剰 余 金	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
3. 利 益 剰 余 金	(△ 1,008,153)	(6.8)	(1,555,057)	(11.0)
(1)その他利益剰余金	(-1,008,153)	(-)	(1,555,057)	(11.0)
繰越利益剰余金	△ 1,008,153	6.8	1,555,057	11.0
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
III 新 株 予 約 権	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
純 資 産 の 部 合 計	-8,153	-	2,555,057	18.1
負債・純資産の部合計	14,743,710	100.0	14,120,937	100.0